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Afrika är både världens snabbast växande och världens demografiskt yngsta kon-
tinent. En långsiktig dynamisk utveckling kan därför förväntas. Teknisk utveck-
ling har inneburit en ökad tillgänglighet till teknik- och vetenskapsområden som
tidigare endast varit förbehållna höginkomstländer, till exempel rymdforskning.
Inom vissa områden sker leap-frogging, dvs. när tidigare teknikstadier hoppas
över, vilket innebär att innovation i afrikanska länder bidrar till utveckling globalt.
Molntjänster och mikrofinans är intressanta exempel på detta. 

Det görs flera satsningar på att göra afrikanska universitet mer strategiska och
forskningsinriktade, vilket bland annat avspeglas i att afrikanska universitet under
de senaste åren har klättrat i universitetsrankningar. Denna utveckling förmodas
locka fler talanger, forskningssamarbeten och investeringar, samt leda till ökad
konkurrenskraft, demokratisering och kunskapsdrivna ekonomier. 

Svenskt forskningssamarbete med afrikanska länder har traditionellt fokuserat
på kapacitetsbyggnad och varit starkt kopplat till biståndsarbete, men det finns
dock goda skäl att även utveckla ett nytt förhållningssätt med fokus på forsk-
ningssamarbeten som prioriterar jämbördiga partnerskap och ömsesidig nytta. 

Denna rapport är en förstudie som gjorts av STINT på uppdrag av arbetsgruppen
för Afrika inom IntSam, dvs. Nationella samordningsfunktionen för finansiering
och samordning av internationella forsknings- och innovationssamarbeten utanför EU,1
som också har granskat rapporten. Studien har delfinansierats av IntSam genom For-
mas. Syftet med studien, som pågick under 2022, har varit att utreda möjligheter
för etablerandet av en svensk samarbetsnod på den afrikanska kontinenten med
uppdrag att utgöra en nod för samarbete inom forskning, forskningsnära innova-
tion och högre utbildning mellan svenska och afrikanska universitet och högskolor.

Förstudiens slutsatser och rekommendationer är avsedda att ligga till grund för
en uppföljande detaljstudie och en eventuell vidare etablering av föreslagen sam-
arbetsnod. Förstudien utfördes av Erik Forsberg, STINTs Representant i APAC,
som också författat rapporten. Arbetet bygger på sammanställande av en mängd
relevanta indikatorer samt mer än 40 intervjuer.

Dr Andreas Göthenberg
VD, STINT
Augusti 2023

  





 
 
 
 
 




 

  
 
 


 
  
 


 
  
 




Afrika är både världens snabbast växande och världens demografiskt yngsta konti-
nent. En långsiktigt dynamisk utveckling kan därför förväntas, trots utmaningar
under de senaste åren i form av till exempel COVID-pandemin och Rysslands krig
i Ukraina (IMF, 2022). Forskningssamarbete med afrikanska länder har traditio-
nellt fokuserat på kapacitetsbyggnad och varit starkt kopplat till biståndsarbete.
Inför framtiden finns det dock skäl att skifta förhållningssättet till ett fokus på
forskningssamarbeten som prioriterar jämbördiga partnerskap och ömsesidig nytta.
Hållbarhetsutveckling i form av samarbete för FN:s globala mål för hållbar utveck-
ling (SDGs) samt förväntad global påverkan av ny innovation baserad på ’leapfrog-
ging’ som sker i Afrika är båda skäl till detta. EU:s övergripande prioriteringar för
relationen med Afrika inkluderar just ett sådant skift i inställning vad gäller sam-
arbete inom forskning och innovation, från utvecklingsbistånd till partnerskap
(SUHF, 2022). 

Sida stödjer sedan lång tid tillbaka forskning och kapacitetsbyggnad i Afrika. Dock
uppstår generellt ett tomrum när Sida fasar ut sådan verksamhet som gör det svårt
att upprätthålla etablerade kontakter och att skapa nya samarbeten (SOU 2018:3)
med risk att möjligheter som skapats från Sidas arbete går förlorade. En analys av
svenskt forskningsbistånd konstaterade vidare att det behövs en ny modell för in-
ternationellt forskningssamarbete med låginkomstländer (Nilsson & Sörlin, 2017). 

Sammantaget är det således av intresse att etablera en ny typ av infrastruktur som
kan främja och stödja jämbördigt svensk-afrikanskt forskningssamarbete. 








Med ovanstående i åtanke har IntSams2 arbetsgrupp för Afrika beslutat att utreda
möjligheter för etablerandet av en svensk forskningshubb på den afrikanska kon-
tinenten med syfte att kunna utgöra en nod för samarbete inom forskning, forsk-
ningsnära innovation och högre utbildning mellan svenska och afrikanska
högskolor och universitet. Syftet med denna förstudie är att konkretisera en sådan
satsning genom att kartlägga förutsättningarna och villkoren, både i fråga om ka-
pacitet och intresse i möjliga värdländer och hos svenska lärosäten. I den concept
note från IntSams Afrikagrupp som ligger till grund för förstudien specificerades
att arbetet omfattar:
– en genomgång av olika parametrar relevanta för val av land och region där 
samarbetsnoden bör placeras

– undersökning av intresset hos svenska lärosäten för en sådan satsning
– föreslag hur en nod kan byggas upp.

Arbetet med förstudien har fokuserat på insamlande av data samt intervjuer med
en så omfattande mängd personer som möjligt för att skapa en tydlig bild av behov,
önskemål och möjligheter. En komplett lista av intervjuade personer återfinns i
Appendix A. Studier och strategier som tillhandahållits av lärosäten har också varit
behjälpliga (KTH, 2018; KTH, 2022; LU, 2014; SU, 2019). De slutsatser och
förslag som har resulterat från detta arbete sammanfattas nedan. 

Det bör poängteras att samtliga intervjuade personer starkt välkomnar denna sats-
ning. 

 






 
Concept note definierar vad som eftersträvas som ”en svensk forskningshubb på
den afrikanska kontinenten med syfte att kunna utgöra en nod för samarbete inom
forskning, forskningsnära innovation och högre utbildning, mellan svenska och
afrikanska högskolor och universitet” vars mål är ”att utbilda nästa generation av
svenska och afrikanska forskare och innovatörer med god förståelse för den afri-
kanska respektive svenska kontexten.” 

För att kunna utforma förslag på lämplig verksamhet för en sådan samarbetsnod,
bör först målen tydligt definieras. Tydliga mål kan i sin tur enklast härledas från
en väldefinierad vision. Således föreslås följande vision:

”Att möjliggöra för svenska lärosäten och innovatörer att, i samarbete med 
afrikanska motparter, bidra till och ömsesidigt gagnas av, vetenskaplig, social 
och ekonomisk utveckling i Afrika.” 

Tanken med denna vision är att ge samarbetsnoden ett bredare mål än att enbart
fokusera på utbildning. Målen som härleds från föreslagen vision är att samarbets-
noden ska: 
1. Bidra till ett starkt, omfattande och långsiktigt uthålligt forskningssamarbete
mellan svenska och afrikanska lärosäten.

2. Stödja svensk innovation i en afrikansk kontext och gemensam svensk-afrikansk
innovation.

3. Bidra med kunskap om forskning i Afrika och dess utveckling, samt om det af-
rikanska innovationssystemet till lärosäten, forskningsfinansiärer, innovatörer, nä-
ringsliv och beslutsfattare i Sverige. 
4. Främja utbildning av framtida svenska och afrikanska forskare och innovatörer
som besitter förståelse av både afrikansk och svensk kontext från ett brett spektrum
av discipliner. 

Givet föreslagen vision är mål 1 och 2 uppenbara. Omvärldsanalysmålet (mål 3)
är en komponent nödvändig för att uppnå mål 1 och 2 som är av så pass stor vikt
att det motiverar att inkludera detta som ett mål i sig. Utbildningsmålet (mål 4)
är fundamentalt för att kunna uppnå samarbetsnodens långsiktiga vision; utan en
kritisk mängd forskare och innovatörer med erfarenhet från, och god förståelse för,
både Afrika och Sverige är ett omfattande och livskraftigt forsknings- och innova-
tions-samarbete ej möjligt. 





 
Med ovanstående mål i åtanke förslås följande verksamheter för samarbetsnoden. 

 
Som rekommenderats både av Internationaliseringsutredningen (SOU 2018:3)
och av STINT (STINT, 2017) så är tillgång till kvalificerad omvärldsanalys av-
seende global akademisk utveckling av stor vikt för det svenska universitetssyste-
met. Väl fungerande samarbeten kräver god förståelse om samarbetspartners och
den kontext de verkar inom. För att svenska lärosäten effektivt ska kunna sam-
arbeta med afrikanska partners och utveckla långsiktiga strategier avseende Afrika
krävs kunskap om forsknings- och innovationssystem i Afrika, vilka forsknings-
frågor och forskningsområden som är av intresse och mest lämpade för menings-
fulla samarbeten, lokala förhållanden för forskningens utförande etcetera.
Kompetens och erfarenhet om forskning och innovation i Afrika existerar i Sverige
och det svenska systemet, men det finns behov att avsevärt stärka institutionell
kompentens för att öka förståelse och kunskap hos institutioner och forskare från
en så bred mängd forskningsdiscipliner som möjligt.

I dagsläget finns ingen form av svensk omvärldsbevakning och analys fokuserad
på forskning och innovation i Afrika och därmed föreslås att en del av samar-
betsnodens verksamhet bör vara just detta. Lämpliga modeller för denna verk-
samhet är Innovations- och forskningskontoren på Sveriges ambassader i Brasilia,
London, New Delhi, Peking, Seoul, Tokyo och Washington D.C.3 samt STINTs
utlandskontor.4 Omvärldsbevakningen bör ske på plats i Afrika, men det är också
av vikt att ett strukturerat mottagande i Sverige existerar så att kunskap och analys
effektivt kan spridas i det svenska systemet. Lämplig mottagare är IntSams Afrika -
grupp, men det är rimligt att överväga att STINT, som har god erfarenhet av
sådant arbete, koordinerar och utför detta på uppdrag av IntSam Afrikagruppen. 

En sådan komponent av verksamheten efterfrågades av flertalet av de svenska
lärosäten som intervjuats som en del av denna studie. Önskemål om detta spe-
cifikt för Afrika noterades också i Internationaliseringsutredningen (SOU 2018:3)

 
Samarbetsnoden bör aktivt etablera och underhålla kontaktnätverk, strategiska
relationer och långsiktiga partnerskap inom forsknings- och innovations-syste-

 
 





men i Afrika. Detta inkluderar relationer med lärosäten, forskningscenter, forsk-
ningsfinansiärer, beslutsfattare, inkubatorer och acceleratorer, science parks samt
även svenskt näringsliv och svenska organisationer på plats. Vidare bör samar-
betsnoden samarbeta med den plattform för internationalisering som föreslagits
som en vidareutveckling av internationaliseringsutredningens förslag (UHR,
2021). 

Den stora mängd afrikanska alumner som studerat i Sverige och/eller deltagit i
Sida-program bör ingå som en viktig komponent i nätverket då dessa personer
representerar mycket goda svensk-afrikanska kontaktytor. Alumner är vidare över-
lag goda ambassadörer för svensk akademi och studiemöjligheter i Sverige. Sam-
arbetsnoden bör således samarbeta med alumni-organisationer samt även
överväga behov av att etablera en panafrikansk sådan. 

Samarbetsnoden bör engagera sig i afrikanska akademiska nätverk såsom The
African Academy of Sciences,5 African Research Universities Alliance6 och Con-
sortium for Advanced Research Training in Africa.7

Syftet med det strategiska relationsbyggandet är att möjliggöra för samarbets noden
att kunna 
– agera kontaktyta mellan svenska och afrikanska lärosäten och innovatörer 
så att meningsfulla samarbeten kan etableras 

– bidra med råd och kontakter till forskningsfinansiärer och andra organisationer
fokuserade på forsknings- och innovationssamarbete och studentutbyte 

– identifiera samarbetsmöjligheter och kommunicera dessa till svenska och 
afrikanska aktörer 

– effektivt bedriva omvärldsbevakning och analys 
– informera om svensk forskning och innovation till afrikanska aktörer. 

Samarbetsnoden bör vidare ta initiativ till och/eller bidra till genomförande av
konferenser, workshops och delegationsresor som syftar till att informera om
samarbetsmöjligheter och samarbetsvillkor samt att agera kontaktytor för initie-
ring av nya samarbeten. 

Samarbetsnoden skall utveckla och underhålla en webbplats som informerar om
dess verksamhet, tillhandahåller samarbetsnodens publikationer och analyser, do-
kumenterar svensk-afrikanska forsknings-, innovations- och utbildningssamar-
beten, informerar om finansieringsmöjligheter etcetera. Annan närvaro online
relevant för informationsspridning bör utvärderas.  

 
 
 




Samarbetsnoden bör i samråd med IntSams Afrikagrupp arbeta med 
– koordinering av svensk forsknings-finansiering för samarbete med Afrika 
när relevant 

– etablering av gemensamma utlysningar av forskningsprogram för svensk-
afrikanskt samarbete, detta både mellan svenska finansiärer samt mellan
svenska och afrikanska finansiärer 

– att aktivt upplysa svenska lärosäten och forskare om finansiärer och 
finansierings-möjligheter i Afrika 

– att aktivt upplysa svenska lärosäten och forskare om finansieringsmöjligheter
för samarbete med Afrika från EU. 

Flertalet intervjuade personer från både afrikanskt och svenskt håll poängterade
vikten av gemensam svensk-afrikansk finansiering, detta både för att tydliggöra
jämbördigheten i samarbetena samt att öka sannolikheten att ömsesidig vinning
faktiskt uppnås. Det föreslås att samarbetsnoden i största möjliga mån skall
eftersträva att de projekt och utlysningar som samarbetsnoden initierar, koordinerar
och/eller genomför har en gemensam svensk-afrikanskt finansiering.

Samarbetsnoden föreslås inte ha en egen budget för att finansiera forskningssam-
arbeten i ett första skede. Dock kan det på längre sikt vara relevant att utvärdera
huruvida samarbetsnodens verksamhet skulle gagnas av att ha en viss budget för
egna utlysningar av samarbetsprogram och, om så är fallet, hur denna budget
skall finansieras. 


Vad gäller utbildning och utbildningssamarbete bör samarbetsnodens verksamhet
i huvudsak vara främjande med syfte att bidra till ett aktivt och växande svensk-
afrikanskt studentutbyte. Arbetet bör således fokusera på verksamheter såsom att 
– samarbeta med svenska lärosäten och stödja deras arbete med att rekrytera 
afrikanska studenter till utbildningsprogram i Sverige

– främja avtal om studentutbyte mellan svenska och afrikanska lärosäten 
– samarbeta med svenska organ och myndigheters arbete med marknadsföring
av Sverige som studiedestination

– samarbeta med svenska och afrikanska organ som arbetar med främjande av
internationellt studentutbyte

– tillhandahålla en databas på samarbetsnodens webbplats med information
om stipendier för studier i Afrika relevanta för svenska studenter och vice
versa för afrikanska studenter.. 







Samarbetsnoden bör vidare undersöka intresse och behov hos svenska lärosäten
att etablera en infrastruktur för att hjälpa svenska lärosäten att bedriva utbildning
på plats i Afrika. Med infrastruktur avses kommunikationskanaler, relevanta kon-
taktnätverk, möjlighet att bedriva förstudier angående utveckling och lansering
av utbildningsprogram samt möjlighet att erbjuda praktiskt stöd avseende leve-
rans av kurser, utbildningsprogram och uppdragsutbildning. Samarbetsnoden
bör vidare i samarbete med lärosäten undersöka och utveckla möjligheter för in-
novativa metoder för att bedriva utbildning i Afrika, till exempel online/offline
hybridlösningar. De flesta aspekter av en sådan infrastruktur avses inte erbjudas
till svenska lärosäten kostnadsfritt och således bör en kompensationsmodell
utarbetas. 

Det vore även av intresse för samarbetsnoden att utreda möjligheten att etablera
en stipendiefond för studenter, både svenska studenter som studerar i Afrika och
afrikanska studenter som studerar i Sverige, som komplement till existerande
stipendieprogram. En sådan fond skulle kunna finansieras med donationer från
till exempel svenskt näringsliv med afrikanska affärsintressen. 


Innovationssamarbete mellan svenska och afrikanska lärosäten, innovatörer, en-
treprenörer och företag bedöms ha stor potential, vilket påpekades i flertalet av
de genomförda intervjuerna, i vissa fall med stor entusiasm. Innovationssamar-
bete kan till exempel vara samarbete för vidareutveckling av teknik och kunnande
från svenska lärosäten för att skapa lösningar och produkter med relevans för en
afrikansk kontext. Allen Robinson, Director för Carnegie Mellon Universitys
bransch-campus i Kigali (CMU-Africa)8 som har varit aktivt i drygt 10 år, iden-
tifierade möjligheterna till sådan typ av innovationssamarbete som en av de vik-
tigaste motivationsfaktorerna för, och en av de mest intressanta behållningarna
med, CMU-Africa.

Samarbetsnoden bör initialt fokusera på att, som del av det strategiska nätver-
kandet, etablera ett kontaktnätverk som kan stödja utveckling av svensk-afri-
kanskt innovationssamarbete samt att kartlägga och informera om exempel på
lyckade och effektiva typer av sådana samarbeten. Som del av omvärldsanalysar-
betet bör samarbetsnoden bidra med kunskap om innovation i Afrika samt hjälpa
svenska lärosäten och innovatörer att identifiera möjligheter och behov i Afrika. 

Samarbetsnoden bör vidare etablera mer strukturerade samarbeten för att på ett

 





organiserat sätt kunna stödja forskningsnära innovation och relaterad utveck-
ling/omarbetning av affärsmodeller för en afrikansk kontext. Lämpliga samar-
betspartners för detta är Business Sweden, svenska handelskammare i Afrika, samt
även privata initiativ såsom Norrsken Foundations Kigali House.9

I ett senare skede skulle samarbetsnoden kunna överväga att, i samarbete med
lämpliga partners, etablera en ’SME Market Entry Incubator’ med syfte att av-
sevärt sänka tröskeln för svenska små- och medelstora företag att etablera verk-
samhet i Afrika. Ett sådant initiativ kräver en separat budget och drivs efter
etablering lämpligtvis som en separat organisation, om än med stark koppling
till samarbetsnoden. En lämplig förebild för en sådan etablering är Finland-China
Innovation Center10 (FinChi) som drivs i Shanghai som en del av Team Finlands
verksamhet i Kina. Business Finlands program Tsinghua FinLab11 och Fudan
iLab12 är vidare intressanta exempel på hur stöd för små- och medelstora företag
kan etableras i samarbete med lokala universitet.

 
En viktig faktor för samarbetsnodens möjlighet att på lång sikt effektivt arbeta
för att uppfylla vision och mål är att på ett tidigt stadium etablera kredibilitet.
Med detta i åtanke bör samarbetsnoden initialt fokusera på strategiskt nätver-
kande både i Sverige och Afrika samt att etablera omvärldsbevakning och analys.
En komponent som ej bör underskattas vad gäller etablering av kredibilitet är
visibilitet. Ur denna synvinkel bör samarbetsnoden också initialt även fokusera
på ett antal lågt hängande frukter som inkluderar lansering av webbplats, att
arrangera seminarier, och att undersöka intresse för en delegationsresa till Afrika
för representanter från svenska lärosäten samt att planera och genomföra denna. 

Samarbetsnoden bör bygga upp sin verksamhet gradvis för att ge utrymme för
lärande på plats som bas för organisk utveckling av verksamheten baserad på
identifierade behov, möjligheter samt önskemål från intressenter.


Tänkt verksamhetsbudget för samarbetsnoden är ännu inte definierad och att
föreslå rimlig storlek på denna ingår ej som del av denna förstudie. Då personal-
kostnad kommer att utgöra en betydande del av samarbetsnodens kostnader är

 
 
 
 





det därmed ej möjligt att i detalj diskutera storlek på, och utformning av, sam-
arbetsnodens organisation.

Likväl så rekommenderas det att samarbetsnoden vid uppstart bemannas av en
heltidsanställd person på plats i Afrika. Lämplig profil är en person med god
kunskap av det svenska universitetssystemet och forskningsnära innovation, er-
farenhet av arbete utomlands (helst i länder utanför Europa) samt ett ’startup
mindset’, gärna med tidigare erfarenhet av att etablera nya organisationer.
 Erfarenhet av arbete i, eller samarbete med, Afrika är naturligtvis meriterande
men bör inte poängteras alltför starkt då ett öppet sinne för hur strukturera nya
former för svensk-afrikanskt forsknings- och innovationssamarbete är av större
vikt. Vidare bör en person anställas lokalt för support. 






Del av uppdraget som definierat i concept note är ”Genomgång av olika para-
metrar för val av land och region där samarbetsnoden bör placeras”, vilket dis-
kuteras i detta avsnitt. Ej nämnt i concept note men tydligt kommunicerat i
diskussioner med IntSams Afrikagrupp är att samarbetsnoden avses fokusera på
subsahariska Afrika. Svenskt forskningssamarbete med Afrika domineras av sam-
arbete med Sydafrika och vidare finns en majoritet av Afrikas högst rankade uni-
versitet i Sydafrika. Med anledning av detta föreslås det att samarbetsnoden ej
placeras i Sydafrika för att undvika risken att samarbetsnodens verksamhet do-
mineras av Sydafrika-samarbeten. God infrastruktur för stöd av samarbete mellan
Sverige och Sydafrika existerar dessutom, som till exempel South Africa-Sweden
University Forum (SASUF)13 och The Wallenberg Research Centre at Stellen-
bosch Institute for Advanced Study (STIAS).14

Vidare anses det att samarbetsnoden bör lokaliseras på den afrikanska kontinen-
ten vilket exkluderar ö-nationer.15 Den geografiska region som beaktas för pla-
cering av samarbetsnoden är således subsahariska Afrika exklusive Sydafrika samt
ö-nationer.


Concept note nämner att den svenska forskningshubben kan ”vara virtuell eller
fysisk”. Dock anses flertalet kritiska delar av den verksamhet som föreslagits ovan
ej vara möjliga att utföra effektivt om de ej sker på plats. Således förordas starkt
att samarbetsnoden har en fysisk komponent i form av ett representationskontor
på plats i Afrika. Vidare så är det mycket svårt att skapa trovärdighet gentemot
afrikanska samarbetspartners om samarbetsnoden ej inbegriper fysisk närvaro,
då ambitionen för satsningen riskerar att framstå som låg och långsiktigheten i
engagemanget tveksam. Vikten av att finnas på plats kan inte underskattas, vilket
också är något samtliga intervjuade personer specifikt har betonat. 

Onlineverktyg ska naturligtvis användas i så stor utsträckning som möjligt så att
samarbetsnodens verksamhet utförs på ett så effektivt sätt som möjligt samt möj-
liggöra att den fokuseras på en så stor del av regionen som möjligt. Det förordas
vidare att, som nämnts ovan, samarbetsnoden engagerar sig i utvecklingen av in-
novativa online-lösningar för utbildning. 

 
 
 






En lång rad aspekter spelar roll för val av lämplig placeringsort för samarbets -
noden, vilka inkluderar styrkan på värdlandets akademiska sektor, institutioner,
och makroekonomi, men även mer praktiska aspekter som bland annat enkelhet
att bo, leva och verka i värdlandet, kommunikationer med Sverige och närvaro
av svenska institutioner är av vikt. Lämpliga placeringsorter har diskuterats (kort-
fattat eller ingående) i flertalet av de intervjuer som genomförts, och samman-
tagna åsikter och råd har beaktats i valet av föreslagna placeringsorter. 

För att kvantifiera relevanta aspekter har data för följande indikatorer inhämtats
för alla länder i subsahariska Afrika:
– ekonomi, BNP per capita 
– mänskliga rättigheter, Human Development Index
– demokratiutveckling, Demokratiindex
– innovation, Global Innovation Index
– korruption, Corruption Perceptions Index
– akademisk frihet, Academic Freedom Score
– vetenskap, Antal vetenskapliga publikationer per capita
– forskning och utveckling, FoU, mätt som andel av BNP
– universitet, Internationell ranking av landets bästa universitet 

Appendix B innehåller tabeller för indikatorer för de 15 högst rankade länderna
i respektive kategori. Data för field weighted citation impact (FWCI) har också
inhämtats men inte tagits med den totala sammanvägningen av indikatorer.
FWCI är generellt ett gott mått på kvalitén av ett lands forskning i snitt, men
kombinationen av små volymer vetenskapliga publikationer och hög andel sam-
publikationer med avancerade forskningsnationer gör att FWCI inte helt pro-
blemfritt kan anses vara ett relevant mått på forskningskvalitet i en mängd länder
som beaktas här (STINT, 2021). Antal sampublikationer med Sverige är också
av intresse och även data för detta har inhämtats men bedöms som ej vara av vikt
för val av lämplig placeringsort. 

Baserat på de nio ovanstående indikatorerna har en sammantagen ranking av alla
subsahariska afrikanska nationer kunnat skapas och de tio högst rankade listas
nedan. Givet att Sydafrika samt ö-nationer av skäl som diskuterats ovan ej be-
traktas som aktuella placeringsorter listas även de tio högst rankade subsahariska
länderna exkluderat Sydafrika och ö-nationer. 






Tre orter föreslås som lämpliga placeringsorter. Förslagen är baserade, å ena sidan,
på de intervjuer som gjorts och den kvalitativa data som inhämtats från dessa
samt, samt å andra sidan, den kvantitativa data som diskuterats ovan. Resultaten
korrelerar mycket väl. Föreslagna placeringsorter är såldes: 

 
– Lämpligt läge i västra Afrika, väl etablerad ort för regionala huvudkontor.
– Engelska officiellt språk.
– Relativt stark universitetssektor. 
– En av subsahariska Afrikas mest livskraftiga innovationshubbar. 


– Lämpligt läge i södra Afrika, närheten till Sydafrika kan möjligtvis 
vara till fördel.

– Engelska officiellt språk.
– Relativt stark universitetssektor. 
– Ett av Afrikas ekonomiskt mest välmående länder, med relativt låg 
korruption och väl fungerande demokratiska institutioner. 

– Positiv Sverigebild från tidigare stort engagemang av Sida.
– Enkel access till beslutsfattare på högsta nivå.


– Lämpligt läge i östra Afrika, väl etablerad ort för regionala huvudkontor.
– Säte för flertalet internationella organisationer, inklusive FN:s huvudkontor i
Afrika samt African Academy of Sciences.

– Engelska officiellt språk.
– Relativt stark universitetssektor.  

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  





– En av subsahariska Afrikas mest livskraftiga innovationshubbar. 
– God svensk närvaro inklusive ambassad, Business Sweden-kontor och svensk
skola.


Planerad uppföljning till denna förstudie är en detaljutredning som avser leverera
ett konkret förslag till samarbetsnod. 

Som ett första steg i detaljstudien föreslås att det arrangeras ett seminarium där
denna förstudie presenteras i detalj för representanter på ledningsnivå från
svenska lärosäten och forsknings-finansiärer för återkoppling, önskemål och för-
slag. 

Innan slutgiltigt beslut om placeringsort fattas bör alla förslagna orter besökas
som del av detaljutredningen för att bedöma ortens lämplighet samt intresse från
lokala och regionala myndigheter samt andra relevanta organisationer och möj-
lighet till stöd från dessa. 

Det bör övervägas om det vore lämpligt att etablera en referensgrupp som kan
stödja arbetet. 
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